日、

2023

年 6

月 30

日

巨潮资

讯网

《关于

购置办

公楼的

公告》

《关于

购置办

公楼的

进展公

告》

汤臣倍

健股份

有限公

司

国家体育总

局体育器材

装备中心

成为TEAM

CHINA/中国

国家队运动

食品及营养

品供应商

2021

年 12

月 09

日

- - -- -- 公开招标  否 无 履行中

2021

年 12

月 13

日

巨潮资

讯网

《关于

与国家

体育总

局体育

器材装

备中心

签署<

中国国

家队-

中国之

家合作

协议>

的公

告》

汤臣倍

健股份

有限公

司

PROVEXIS

PLC

在中国大

陆、香港、

澳门、台湾

以及澳大利

亚独家开发

和经销

FRUITFLOW

®（轻络素

2021

年 11

月 04

日

- - -- -- 不适用  否 无 履行中

2021

年 11

月 05

日

巨潮资

讯网

《关于

与

Provexis

签署

<FRUIT

FLOW

97

®）；双方将

深化

FRUITFLOW

®（轻络素

®）相关的

研发合作。

®供应

和研发

支持战

略合作

框架协

议>的

公告》

注：公司购置办公楼事项分两个阶段分步实施，第一阶段交易标的可售物业的交易价格为 10.05 亿元。公司第二阶段交易

标的为广州广报盈龙置业有限责任公司 100%股权，将于未来收购时对其进行审计及评估。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1.购置办公楼事项详见第三节“七 投资状况分析 3、报告期内正在进行的重大的非股权投资情况”、第

六节“十五 重大合同及其履行情况 4、其他重大合同”；

2.担保事项详见第六节“十五 重大合同及其履行情况 2、重大担保”；

3.诉讼事项详见第六节“十一 重大诉讼、仲裁事项”。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

子公司担保事项详见第六节“十五 重大合同及其履行情况 2、重大担保”。

98

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 570,858,372 33.57%   525 525 570,858,897 33.56%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 570,858,372 33.57%   525 525 570,858,897 33.56%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 570,858,372 33.57%   525 525 570,858,897 33.56%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,129,504,391 66.43%   459,343 459,343 1,129,963,734 66.44%

1、人民币普通股 1,129,504,391 66.43%   459,343 459,343 1,129,963,734 66.44%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 1,700,362,763
100.00

%
   459,868 459,868 1,700,822,631

100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

1.股票期权激励计划自主行权

公司 2019 年 股票期权激励计划、2019 年第二期股票期权激励计划首次授予股票期权第二、三个行权

期行权条件成就，报告期内，已行权的股票期权数量分别为 309,868 股、 150,000 股。

2.高管锁定股

已离职监事于原定任期内持有的股份按照高管锁定股要求进行锁定，报告期内新增锁定股份 525股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

99

股票期权激励计划自主行权

1.2022 年 4 月 28 日，公司第五届董事会第十六次会议和第五届监事会第十四次会议审议通过了《关

于 2019 年股票期权激励计划首次授予股票期权第二个行权期行权条件成就的议案》；

2.2023年4月26日，公司第五届董事会第二十三次会议和第五届监事会第二十次会议审议通过了《关

于 2019 年股票期权激励计划首次授予股票期权第三个行权期行权条件成就的议案》《关于 2019 年第二期

股票期权激励计划首次授予股票期权第三个行权期行权条件成就的议案》。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等

财务指标的影响

适用 □不适用

报告期内，因公司 2019 年股票期权激励计划、2019 年第二期股票期权激励计划符合行权条件的激励

对象实施自主行权，公司总股本由 1,700,362,763 股增加至 1,700,822,631 股。本次股份变动对公司每股收